

B  
1

Styret i Søndre Land villag.

Sak som ønskes behandlet på årsmøte i 2021.

Jakttid på elg og organisering av hjortejakt.

På årsmøtet i Viltlaget den 3 juni 2020 ble det vedtatt som en prøveordning og utvide elgjaktperioden til og med 30 november. Og elgvaldene fikk disposisjonsrett til å felle hjort i samme periode.

Som grunnlag for dette vedtaket lå det til grunn to ting.

- 1) enkelte elgjaktlag hadde utfordring med bruk av løs hund på grunn av beitedyr tidlig i jaktperioden.
- 2) Et ønske om å øke fellingsprosenten i forhold til tidligere år.

I Viltlaget vedtekter er det nedfelt i paragraf 2 at viltlaget skal arbeide for å fremme jakt og fiske som næring.

Dette blir vanskelig når elgjaktvaldene skal ha en eksklusiv jaktrett på hjort på sitt vald i hele jaktperioden, og hindrer grunneiere å leie ut hjortejakt.

For de elgjaktvald som har utfordringer med beitedyr tidlig i jaktperioden, kan det løses med at de får utvidet jaktperioden med 2 uker fra 1. november etter søknad til styret som inneholder underskrift fra samtlige grunneiere i det valdet det gjelder.

En litt lavere fellingsprosent etter elgjakta i 2019 er slik vi ser det et uttrykk for at elgbestanden er på vei ned, i stedet for at jakta ikke var effektiv nok innfor ordinær jakttid fram til og med 31 oktober.

Vi mener det blir feil å forlenge jaktperioden for å øke fellingsprosenten når bestanden er på vei ned, og en kanskje skal begrense uttaket noe.  
Av det 21 elgene som ble felt i november 2020 var 8 hunddyr.

Erfaringer fra Ringerike og Hadeland etter at jaktperiodene ble utvidet til november, viser sterk nedgang i bestandene, mer enn ønskelig.

Vi mener at viltlaget har kontroll på elgbestanden innenfor en jakttid fra 25/9 til 31/10.

Når hjorten etablerte seg i Viltlagets område, så var bestanden så lav at det var naturlig at allerede etablerte elgvald fikk rett til å felle hjort i elgjaktperioden. De siste årene har vi sett en stor økning i skader på skog og innmark utført av hjort og vi mener at vi har mere hjort i viltlaget område enn felling av hjort gir inntrykk av.

Vi mener at Viltlaget må ta grep for å holde bestanden av hjort nede,

Hjortejakt er et verdifullt jaktobjekt, og sammen med utleie av gamle skogskoier, så kan det være med å styrke næringen for den enkelte andelseier. Ref. Paragraf 2 i vedtektene.

Det kunne være ønskelig at andelseiere fikk disponere jaktretten på hjort i hele jaktperioden fra 1/9 til og med 23/12. Men hensynet til sikker jaktutøvelse tilsier vel at det ikke er ønskelig med 2 forskjellige jaktlag som bedriver jakt med rifle i det samme området.

Vi ønsker at jakttiden på elg blir fra 25/9 til og med 31/10, med mulighet for de vald som har utfordringer med beitedyr å søke styret om forlengelse med 2 uker hvis de har underskrift fra samtlige grunneiere i det valdet det gjelder.

Vi ønsker at andelseier disponerer hjortejakta på egen eiendom fra 1/9 til og med 23/9. Og fra 1/11 til og med 23/12. Hvis et elgvald skulle fylle kvoten før 31/10, disponerer andelseier hjortejakta på egen grunn når det skjer.

Vi mener at dette vil åpne opp for å utøve næringsutøvelse på andelseiers grunn og slippe til jeger som har tid til å jakte hjort med egnede hunder.

Vi håper at jakttidene på elg og hjort i Viltlagets område ikke er til hinder for næringsutøvelse på egen eiendom, og at vi fortsatt er tjent med videre medlemskap i Søndre Land Viltlag.

Med vennlig hilsen.

*gunn Ostad*  
*Samvirket*  
*Hjort*  
*P J Skude*

*Andreas Skude*